
Progr. Gen. 133 

 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIUSTO CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO N.75 DEL 

14/06/2023 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO 

PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO INDETERMINATO E PIENO,   AREA  ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - SERVIZI ALLA PERSONA- TRIBUTI COMUNALI 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 14/06/2023 al 29/06/2023. 

 
 
 



Determinazione n. 75 del 14/06/2023 

 

 

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO 

PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO,   AREA  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 

SERVIZI ALLA PERSONA- TRIBUTI COMUNALI 

 

 

IL RESPONSABILE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

 

RICHIAMATO il bando di concorso pubblico, per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato e pieno, –  area  istruttore amministrativo - servizi alla persona- tributi comunali,  in 

esecuzione della determinazione n. 82/47 del 26/04/2023; 

 

CONSIDERATO che occorre nominare la Commissione Giudicatrice del sopra richiamato 

concorso, la quale, a sensi dell'art. 48 del vigente Regolamento di accesso agli impieghi, deve essere 

composta: 

- dal Segretario Generale, il quale assume le funzioni di Presidente; 

- da due esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alla prova prevista dal concorso,  

che non siano  componenti dell'organo di direzione politica dell'Amministrazione, che non 

ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali.  

- alla Commissione possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua straniera, 

per materie speciali e per l’eventuale valutazione delle attitudini lavorative. I membri aggiunti 

hanno esclusiva competenza di valutarne l’idoneità. 

Assiste la Commissione esaminatrice un Segretario nominato dal Segretario Generale. Le funzioni 

di Segretario sono svolte rispettivamente: 

- per i concorsi ai profili professionali di categoria 'C', da un dipendente appartenente alla 

medesima categoria o categoria superiore; 

 

CONSIDERATO che, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne sul lavoro, almeno un 

terzo dei posti di componente della Commissione Giudicatrice del concorso deve essere riservato 

alle donne, salvo motivata impossibilità, fermo restando i requisiti sopra esposti; 

 

RITENUTO, pertanto, ai sensi delle disposizioni di cui sopra,  

di dare atto che, ai sensi dell’art. 48 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  il 

Presidente è il Segretario Generale  MAGGIO dr. Sergio; 

 

DI NOMINARE: 

 

CERVELLIN  Daniela    - dipendente  del Comune di San Giusto C.se - Membro esperto; 

 

BARBIERI Dott. Antonio – dipendente del Comune di San Giusto C.se – Membro esperto; 

 

PAONESSA Arch. Federica– dipendente del Comune di San Giusto C.se – Segretaria; 

 

RICHIAMATE, altresì, le disposizioni contenute nel D.P.C.M. del 23 marzo 1995 disciplinante la 

determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni  esaminatrici di 

tutti i tipi di concorso indetti dalle Amministrazioni pubbliche; 

 



Determinazione n. 75 del 14/06/2023 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 7 del 06.02.2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e n. 8 del 06.02.2023 di approvazione del 

Bilancio di previsione  2023/2025; 

 

RICHIAMATI gli artt. 48 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000, 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001, nonché lo 

Statuto Comunale; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 

materia dagli organi politici; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di dare atto che  la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per soli esami per la 

copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno –  area  istruttore amministrativo - 

servizi alla persona- tributi comunali, incaricata anche dello svolgimento della prova 

preselettiva è così composta: 

 

- MAGGIO Dr. Sergio  – Presidente ai sensi dell’art. 48 del Regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi;  

 

- CERVELLIN Daniela           - Membro esperto; 

 

-  BARBIERI Dott. Antonio     - Membro esperto; 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione Giudicatrice saranno svolte dalla dipendente Sig.a 

PAONESSA Arch. Federica - Coordinatore di Servizio. 

 

 

Il Responsabile 

Servizio Amministrativo-Demografico 

Dr. Sergio Maggio

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Giusto Canavese. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sergio Maggio in data 14/06/2023


